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§ 21 
Etablera en ny återvinningscentral i västra Söderort – 
motion från (M)  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/355 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Nämnden anför därutöver. 
 
Att det finns bra möjligheter att återvinna och återbruka är 
viktigt för att Stockholm ska kunna minska vår negativa 
inverkan på miljön. Det ska vara lätt att göra rätt. Därför 
jobbar vi aktivt och målmedvetet med den här frågan. Vi 
skapar ständigt nya möjligheter till återvinning och återbruk, 
bland annat genom pop-up återbruk och mobila 
återvinningsstationer. Det är också angeläget att en ny 
fullstor ÅVC snart kan öppna i området, det arbetet pågår 
med ambitionen att få det på plats så fort som möjligt. 
 
Det står nu också klart att SVOA kommer att öppna en 
återvinningscentral i Skärholmen centrum redan i september 
2025. Där kommer privatpersoner att kunna lämna avfall 
såsom grovavfall, möbler, textil, elektronik, vitvaror och 
farligt avfall. Det kommer naturligtvis finnas möjligheter att 
lämna saker som kan användas igen till återbruk. Denna nya 
återvinningscentral ligger nära kollektivtrafik och blir därför 
också tillgänglig för fler. Viss typ av avfall kommer fortsatt 
att hänvisas till Högdalen eller Östberga, det gäller 
trädgårdsavfall, jord, sten, betong och glas. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion från Anette Hellström och Johan Nilsson båda (M) 
beskriver de hur boende i västra söderort fått längre till en 
återvinningscentral sedan Sätra återvinningscentral nyligen stängt. 
Motionärerna yrkar på att berörda nämnder och bolag bör få i 
uppdrag att dels öka kapaciteten på övriga återvinningscentraler i 
söderort, dels omgående hitta en ersättningsplats för Sätra 
återvinningscentral. Förvaltningen håller med om att det finns ett 
fortsatt behov av en återvinningscentral i västra söderort, men vill 
betona att en ny återvinningscentral även behöver arbeta med 
återbruk. 
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Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom det. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förslaget från (MP, (S) och (V). 

 
Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
förvaltningens förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Sedan förvaltningens tjänsteutlåtande skrevs har det blivit känt att 
staden kommer att anlägga en tillfällig återvinningscentral i 
Skärholmen centrum. Denna kallas av Stockholm vatten och avfall 
för en mini-återvinningscentral. Det är mycket positivt att det nu 
görs ett försök att återgå till de möjligheter för återvinning som 
fanns innan Sätra Återvinningscentral avvecklades. Det kommer 
dock inte vara möjligt att lämna bland annat trädgårdsavfall på 
denna återvinningscentral. Då trädgårdsavfall är en av de vanligaste 
fraktionerna på våra återvinningscentraler anser vi att staden 
omgående bör kunna hitta en lämplig ersättningsplats enbart för just 
detta. Det är mycket vanligt förekommande i andra kommuner att 
det erbjuds separata ris- och kompostupplag vilket förenklar 
hanteringen, minskar bilåkandet och minskar trängseln på befintliga 
återvinningscentraler." 
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Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/355-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Etablera 
en ny återvinningscentral i västra Söderort 

• HÄ 2025/355-1 Remissbrev - Etablera en ny 
återvinningscentral i västra Söderort - motion från (M) 

• HÄ 2025/355-1.1 Motion om att omgående etablera en ny 
återvinningscentral i västra Söderort 
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